
OFC NEGOCIOS
2.48 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 438131003329

634 kWh prom. $ 3,714

4 694 kWh $83

97.77 % BIMESTRE $ 3,631

$22,284.00 MXN $498.00 MXN $21,786.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.8 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 36.3 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 7 de Julio de 2025

20250059

OFC NEGOCIOS  

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 59,965.31

TOTAL (MXN) $ 59,965.31



1 $ 22,284.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 21,786.00 $ 21,786.00 $ -38,179.31

2 $ 23,398.20 $ 522.90 $ 0.00 $ 22,875.30 $ 22,875.30 $ -15,304.01

3 $ 24,568.11 $ 549.05 $ 0.00 $ 24,019.07 $ 24,019.07 $ 8,715.06

4 $ 25,796.52 $ 576.50 $ 0.00 $ 25,220.02 $ 25,220.02 $ 33,935.07

5 $ 27,086.34 $ 605.32 $ 0.00 $ 26,481.02 $ 26,481.02 $ 60,416.09

6 $ 28,440.66 $ 635.59 $ 0.00 $ 27,805.07 $ 27,805.07 $ 88,221.16

7 $ 29,862.69 $ 667.37 $ 0.00 $ 29,195.32 $ 29,195.32 $ 117,416.49

8 $ 31,355.83 $ 700.74 $ 0.00 $ 30,655.09 $ 30,655.09 $ 148,071.58

9 $ 32,923.62 $ 735.77 $ 0.00 $ 32,187.84 $ 32,187.84 $ 180,259.42

10 $ 34,569.80 $ 772.56 $ 0.00 $ 33,797.24 $ 33,797.24 $ 214,056.66

11 $ 36,298.29 $ 811.19 $ 0.00 $ 35,487.10 $ 35,487.10 $ 249,543.76

12 $ 38,113.20 $ 851.75 $ 0.00 $ 37,261.45 $ 37,261.45 $ 286,805.21

13 $ 40,018.86 $ 894.34 $ 0.00 $ 39,124.53 $ 39,124.53 $ 325,929.73

14 $ 42,019.81 $ 939.05 $ 0.00 $ 41,080.75 $ 41,080.75 $ 367,010.49

15 $ 44,120.80 $ 986.01 $ 0.00 $ 43,134.79 $ 43,134.79 $ 410,145.28

16 $ 46,326.84 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 45,291.53 $ 45,291.53 $ 455,436.81

17 $ 48,643.18 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 47,556.11 $ 47,556.11 $ 502,992.91

18 $ 51,075.34 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 49,933.91 $ 49,933.91 $ 552,926.82

19 $ 53,629.10 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 52,430.61 $ 52,430.61 $ 605,357.43

20 $ 56,310.56 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 55,052.14 $ 55,052.14 $ 660,409.57

21 $ 59,126.09 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 57,804.74 $ 57,804.74 $ 718,214.31

22 $ 62,082.39 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 60,694.98 $ 60,694.98 $ 778,909.29

23 $ 65,186.51 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 63,729.73 $ 63,729.73 $ 842,639.02

24 $ 68,445.84 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 66,916.22 $ 66,916.22 $ 909,555.24

25 $ 71,868.13 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 70,262.03 $ 70,262.03 $ 979,817.26



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 840.5 790.7 657.6 663.6 749.5 772.8

Consumo actual 379.0 1,100.0 690.0 662.0 460.0 514.0


